BỘ TÀI  NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

–––––––––––––––––
Số:        /QĐ-BTNMT

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày       tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc điều chỉnh, bổ sung phân công công tác đối với

lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường

–––––––––––––

BỘ TRƯỞNG BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính phủ;

Căn cứ Quy chế làm việc của Chính phủ;

Căn cứ Nghị định số 68/2022/NĐ-CP ngày 22 tháng 9 năm 2022 của

Chính phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ

Tài nguyên và Môi trường;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Tổ chức cán bộ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung phân công công tác của các đồng chí Thứ

trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường tại Quyết định số 2556/QĐ-BTNMT ngày

31 tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phân

công công tác đối với lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường như sau:

1. Thứ trưởng Nguyễn Thị Phương Hoa

a) Theo dõi, chỉ đạo công tác đào tạo của các Trường đại học trực

thuộc Bộ.

b) Trực tiếp phụ trách: Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Hà

Nội, Trường Đại học Tài nguyên và Môi trường Thành phố Hồ Chí Minh.

2. Thứ trưởng Trần Quý Kiên

a) Theo dõi, chỉ đạo công tác khoa học và công nghệ.

b) Trực tiếp phụ trách: Vụ Khoa học và Công nghệ, Viện Chiến lược,

Chính sách tài nguyên và môi trường, Quỹ Bảo vệ môi trường Việt Nam.

c) Theo dõi, chỉ đạo phối hợp các tỉnh vùng Tây Nguyên: Kon Tum, Gia

Lai, Đắk Lắk, Đắk Nông, Lâm Đồng.

3. Thứ trưởng Lê Công Thành

a) Theo dõi, chỉ đạo lĩnh vực môi trường; xử lý hậu quả chất độc hóa học

do Mỹ sử dụng trong chiến tranh ở Việt Nam.

b) Trực tiếp phụ trách: Vụ Môi trường, Cục Kiểm soát ô nhiễm môi

trường, Cục Bảo tồn thiên nhiên và Đa dạng sinh học.

2

c) Theo dõi, chỉ đạo phối hợp các tỉnh, thành phố vùng Đông Nam Bộ:

thành phố Hồ Chí Minh, Đồng Nai, Bà Rịa - Vũng Tàu, Bình Dương, Bình

Phước và Tây Ninh.

Điều 2. Các nội dung phân công nhiệm vụ khác của lãnh đạo Bộ tiếp tục

được thực hiện theo quy định tại Quyết định số 2556/QĐ-BTNMT ngày 31

tháng 8 năm 2023 của Bộ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc phân

công công tác đối với lãnh đạo Bộ Tài nguyên và Môi trường.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 tháng 01 năm 2024.

Bộ trưởng, các Thứ trưởng Bộ Tài nguyên và Môi trường; Thủ trưởng các

cơ quan, đơn vị trực thuộc Bộ Tài nguyên và Môi trường và các tổ chức, cá nhân

có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Các Phó Thủ tướng Chính phủ (để b/c);

- Văn phòng Trung ương Đảng;

- Văn phòng Quốc hội;

- Văn phòng Chủ tịch nước;

- Văn phòng Chính phủ;

- Các Bộ, cơ quan ngang Bộ,

cơ quan thuộc Chính phủ;

- Uỷ ban nhân dân, Sở TN&MT

các tỉnh, thành phố trực thuộc TW;

 - Ban cán sự đảng Bộ;

 - Đảng ủy Bộ, Đảng ủy khối cơ sở

Bộ TN&MT tại TP Hồ Chí Minh;

 - Công đoàn Bộ,

   Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ,

Hội Cựu chiến binh Bộ;

 - Lưu: VT, TCCB.

BỘ TRƯỞNG

Đặng Quốc Khánh

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2023-12-29T20:32:40+0700
	Việt Nam
	Nguyễn Kim Tuyển<nktuyen@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-02T10:01:57+0700
	Việt Nam
	Đặng Quốc Khánh<dqkhanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-02T10:06:37+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-02T10:06:44+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-01-02T10:06:52+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!